
I. Diplomová práce 

Student : Ludmila JANSOVÁ, roz.Kosková 
Obor : předškolní pedagogika 

Téma : Rozvíjení čtenářské gramotnosti v mateřské škole 

Vedoucí diplomové práce : PhDr.Vladimíra Gebhartová 

Posudek vedoucího diplomové práce : 

Diplomantka L. Jansová se ve své diplomové práci zaměřila na důle-
žitou oblast literární výchovy na mateřské škole, a to utváření 
předčtenářských dovedností pro rozvoj čtenářské gramotnosti, speci-
elně pak na aktuální stav práce s knihou na mateřské škole* Přesvěd-
čivě vylíčila své osobní učitelské zkušenosti na tomto úseku, z nichž 
pak vyšla i při stanovení hypotéz výzkumu v praktické části. Připo-
jila i Návrh na vypracování literárního projektu a osvědčené pracov-
ní listy к přípravě na zvládnutí dovednosti čtení,. 
Za přínosnou považuji především praktickou část diplomové práce, 
v níž se autorka namyslela i nad výběrem literárních textů a jejich 
začleněním do denodenní práce v mateřské škole aVlcteré přehledně 
popsala us am« Skoda jen, že ho dostatečně nezúročila v jednotli n závěru* Otázky ns dotaznících pro učitelky 
a rodiče měla cíleně dobře formulovány, rovněž výzkumný vzorek byl 
i početně vyhovující«. 
Při obhajobě bych ráda slyšela autorčin výklad pojmů "klasičtí češ-
tí autoři" /s. 54 aj./„ "moderní autorská pohádka" /а. 63 aj./, 
"četba dítěti v rodině" /s. 63 aj./. 
Zřejmě závěrečný chvat způsobil několik nesouladů v údaji stránek 
v obsahu a až přílišnou stručnost závěrečného slova. 
Vzhledem к materiálové a zkušenostní obsažnosti doporučuji práci 

plně к obhajobě«, 

v Praze une 16. 1. 2006 V •••••••••••••••••••••••• Uliv 
podpis vedoucího dipl. práce 


